MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Página 1 de 2
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO   DE   LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Riozinho, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,

especialmente a Lei n. º 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto Municipal nº 011 de 10 de abril de

2007, demais normas jurídicas que regem a matéria, RESOLVE:

01-  Homologar o presente processo Licitatório, com base na ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

pela Pregoeira Municipal, juntamente em conformidade com o Parecer Jurídico, assim

identificado:

a) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

b) Número: 027/2022

c) Processo:  389/2022

d) Objetivo Registro de Preços para futuras aquisições de Tintas.

e) Fornecedor, item e valor:
EMPRESA: J.B. SCHMIDT MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – FILIAL 01
CNPJ: 89.470.678/0002-22
ENDEREÇO: AV. GUERINO PANDOLFO, 373, SALA 01, CENTRO
CIDADE: RIOZINHO/RS       CEP: 95.695-000

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNID VALOR UNIT VALOR TOTAL

1
Tinta acrílica, semi-brilho, base de água, linha
Premium. 18 litros

180 Lata R$ 429,00 R$ 77.220,00

2
Tinta acrílica, semi-brilho, base de água, linha
Premium. 3,6 litros

100 Lata R$ 109,00 R$ 10.900,00

3
Tinta esmalte, extra secagem rápida, alto brilho,
base de solvente, linha premium. 3,6 litros

100 Lata R$ 132,00 R$ 13.200,00

4
Tinta Esmalte ultra rápida secagem, base de
água, linha premium. 3,6 litros

100 Lata R$ 159,00 R$ 15.900,0

    TOTAL R$ 117.900,00

 Valor Total Homologado: R$ 117.900,00 (Cento e dezessete mil e novecentos reais).

MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Página 2 de 2
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

02- Indicação dos Recursos: Dotação Orçamentária:

ORGÃO: 06 Secretaria Municipal de Educação e Desporto
UNIDADE: 01 Recursos MDE
PROJETO: 2019 Manutenção da Educação Básica - MDE
RECURSO: 20 MDE
CATEGORIA: 33.90.30 Material de Consumo

ORGÃO 06 Secretaria Municipal de Educação e Desporto
UNIDADE: 02 Recursos FUNDEB
PROJETO: 2209 Manutenção da Secretaria de Educação - FUNDEB
RECURSO: 31 FUNDEB
CATEGORIA: 33.90.30 Material de Consumo

ORGÃO: 07 Secretaria Municipal de Saúde
UNIDADE: 01 Recursos ASPS
PROJETO: 2037 Manutenção Administração da Secretaria de Saúde
RECURSO: 40 ASPS
CATEGORIA: 3.3.90.30 Material de Consumo

PREFEITURA MUNICIPAL, EM 11 DE JULHO DE 2022.

ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito Municipal